P. GURY.

S. ALPHONSUS.

60. Quoties peccet fur qui, gravem pecuniæ summam subripere intendens, per minuta furta procedit, ne detegatur?

Si fur ab initio intendat surripere aliquam summam determinatam per minuta furta, v. gr., ne detegatur, *probabilius unicum admittit peccatum*, quia unicus est actus moralis; omnes siquidem actus particulares ad quid unum efficiendum determinate tendunt.—I, 615.

Si quis, ex intentione furandi centum aureos, surripiat eos *centenis vicibus moraliter interruptis...*, *melius re perpensa*, dicendum hujusmodi furta esse *centum distincta peccata mortalia*, cum unumquodque furtum distinctam malitiam in se contineat.—*Secund. elench. prop. reform.*, quær. 6.

61. An qui est in necessitate quasi extrema possit sibi ex bonis alienis providere?

Controvertitur. Affirmant non pauci... Negat autem alii... Prima sententia est communior et *videtur etiam probabilior*.—I, 619.

Certum est eum qui est in extrema necessitate constitutus posse... *Idem dicitur*, quando necessitas est proxima extremæ, aut illi æquivalens...—III, 520.

62. An quid fur tenetur quando res ablata varium habuerit valorem tempore detentionis?

Si dominus eandem rem usque ad tempus minoris pretii servaturus fuisset, vel si eam, antequam pretium ejusdem crevisset, fuisset consumpturus, videtur *negandum probabilius* (furem teneri ad restituendam rem juxta majorem, quem aliquando habuit, valorem)... Affirmant tamen alii non pauci.—I, 648, resp. 2.

Si dominus consumpturus fuisset rem tempore vilioris pretii, fur vero consumpserit tempore incrementi, sentiunt Molina, etc., furem non teneri nisi ad pretium vilius... Sed mihi videtur omnino *verior opposita* (sententia). Si dominus consumpturus fuisset agnum tempore vilioris pretii, et apud furem creverit valor, sed postea decreverit..., respondet Concina furem teneri ad restituendum vilius pretium... Sed id mihi videtur *penitus improbabile*.—III, 621; *Homo apost.*, tract. X, 78.

63. An tenearis reparare damnum quod alicui ex errore intulisti, dum alteri nocere intenderes?

Affirmandum videtur; in eo enim casu adsunt omnes conditiones requisitæ ad restitutionem urgendam, scilicet, actio injusta, causa damni efficax, et culpa theologica... Nonnulli tamen negant cum S. Alphonso. Ratio

Prima sententia absolute affirmat... Secunda negat eum teneri, modo is non intenderit, ne in confuso quidem, incendere domum alterius quam Titii... Ratio, quia ad obligationem restitutionis, quæ oritur ex damni-

P. GURY.

S. ALPHONSUS.